

Наименование организации: АО "Воркутауголь" - СП "Сервисное предприятие Воркутинский механический завод"

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
			в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3			класс 4	
	всего	3.1.				3.2.	3.3.	3.4.		
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Рабочие места (ед.)	31	31	0	1	8	21	1	0	0
	Работники, занятые на рабочих ме-стах (чел.)	42	42	0	4	9	28	1	0	0
из них женщин	15	15	0	0	7	8	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инfrasound	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Участок ремонта электрооборудования																						
49 - 2020/ВМЗ	Механик участка	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50 - 2020/ВМЗ	Машинист крана (крановщик)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
51 - 2020/ВМЗ	Машинист крана (крановщик)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
52 - 2020/ВМЗ	Машинист крана (крановщик)	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
53 - 2020/ВМЗ	Машинист крана (крановщик)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
54 - 2020/ВМЗ	Машинист крана (крановщик)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
55 - 2020/ВМЗ	Машинист крана (крановщик)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	Цех металлоконструкций																							
59 - 2020/ВМЗ	Заместитель начальника цеха	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60 - 2020/ВМЗ	Мастер	2	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60 - 2020/ВМЗ	Мастер	2	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61 - 2020/ВМЗ	Вальцовщик	2	-	-	3.3	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
62 - 2020/ВМЗ	Вальцовщик	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
06002511	Вальцовщик	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
06002512	Вальцовщик	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63 - 2020/ВМЗ	Газорезчик	2	-	3.1	3.2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
64 - 2020/ВМЗ	Сварщик арматурных сеток и каркасов	-	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65 - 2020/ВМЗ	Сварщик арматурных сеток и каркасов	-	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
06002513	Сварщик арматурных сеток и каркасов	-	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
06002514	Сварщик арматурных сеток и каркасов	-	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
06002515	Сварщик арматурных сеток и каркасов	-	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
06002516	Сварщик арматурных сеток и каркасов	-	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
67 - 2020/ВМЗ	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
67 - 2020/ВМЗ А	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
68 - 2020/ВМЗ	Стропальщик	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
69 - 2020/ВМЗ	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
70 - 2020/ВМЗ	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
	Механоборочный цех																								
41 - 2020/ВМЗ	Резьбонарезчик на специальных станках	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
44 - 2020/ВМЗ	Фрезеровщик	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	3.2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
06002517	Фрезеровщик	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	3.2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
46 - 2020/ВМЗ	Электрогазоварщик	3.1	-	3.1	2	2	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
47 - 2020/ВМЗ	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		

Дата составления: 04.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер СП "СП ВМЗ", СП

"ВРГ"

(должность)

(подпись)

Кузин Валерий Владимирович

(дата)

12.12.2025

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный механик СП "СП ВМЗ", СП

"ВРГ"

Васильев Дмитрий Николаевич

12.12.2025

Заместитель директора по ОТ, ПБ и ПК, закрепленный за СП "СП ВМЗ", СП "ВРП"	(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Заместитель директора по персоналу ООО «Воркутинская Управляющая Компания», закрепленный за СП «СП ВМЗ», СП «ВРП»	(должность)	(подпись)	Исмаилов Омар Аллахверди оглы (фамилия, имя, отчество (при наличии))	12.12.2025 (дата)
Ведущий юрисконсульт ООО "Воркутинская Управляющая Компания", закрепленный за СП "СП ВМЗ", СП "ВРП"	(должность)	(подпись)	Колбина Елена Николаевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	12.12.2025 (дата)
Председатель ППО Росуглепрофа ВМЗ	(должность)	(подпись)	Обертий Галина Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	12.12.2025 (дата)
Председатель ППО НПГ ВМЗ	(должность)	(подпись)	Федоров Никита Витальевич (фамилия, имя, отчество (при наличии))	12.12.2025 (дата)
		(подпись)	Пороскун Максим Владимирович (фамилия, имя, отчество (при наличии))	12.12.2025 (дата)
Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:				
970	(№ в реестре экспертов)	(подпись)	Канивец Ольга Александровна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	04.12.2025 (дата)
964	(№ в реестре экспертов)	(подпись)	Клековкина Любовь Викторовна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	04.12.2025 (дата)